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Maksuehtosäätelyn valvonta pitää toteuttaa viipymättä 

Suomen Yrittäjät edellyttää, että maksuehtolain noudattamista varten perustetaan val-
vova viranomainen. Kehysriihessä tehtiin tärkeä lupaus maksuehtosäätelyn valvon-
nasta, josta linjattiin aiemmin jo budjettiriihessä. Linjaukset on laitettava toimeksi viipy-
mättä. Asian kanssa on odotettu jo liian pitkään. 

Viime hallituskaudella oikeusministeriössä laadittiin esitys valvovan viranomaisen pe-
rustamisesta, mikä edesauttaa viranomaisen nopeaa perustamista. Asia ei ole vain 
edennyt poliittisessa päätöksenteossa. 

Meillä on kohtuullinen maksuehtosäätely, mutta sitä ei noudateta. Varsinkin isot yrityk-
set käyttävät sumeilematta pienempiään pankkeinaan ja viivyttelevät jopa kuukausia 
laskujen maksamista. Väitetään, että pitkät maksuajat on sovittu, vaikka ne on tosiasi-
assa saneltu. Maan tapa on, että suuryritys yksipuolisesti ilmoittaa pienyrittäjän saavan 
rahansa myöhemmin.  

Pienen alihankkijan on vaikea riitauttaa asia. Kun maksuehtosäätelyyn tulee valvoja, on 
viranomainen, jolle kaltoin kohdeltu voi ilmoittaa kohtelustaan.  

Lain mukaan yritysten välisten laskujen maksuaika saa ylittää 30 päivää vain, jos siitä 
on erikseen sovittu. Yrittäjägallupin (4/2026) mukaan 65 prosentissa tapauksista näin ei 
ole tehty eli on toimittu lainvastaisesti. Luku on Yrittäjägallupin historian korkein.  

Kyselyiden mukaan lakia rikotaan yhä useammin. Parhaiten pitkistä maksuajoista sovi-
taan teollisuudessa, alkutuotannossa ja kaupassa. Heikoimmin sopiminen toteutuu asi-
antuntijapalveluissa ja muilla palvelualoilla sekä rakentamisessa. Yrittäjät edellyttää, 
että viranomainen alkaa valvoa lain noudattamista. 

Noin viidennes pk-yrityksistä on ahtaalla. Euroopan unionin komission arvion mukaan 
jopa neljännes konkursseista johtuu siitä, ettei yritys saa rahojaan ajallaan. Suomessa 
konkurssiluvut ovat olleet korkeita. Siksi on tärkeää, että lain rikkominen ja siitä yrittäjille 
aiheutuvat haitat loppuvat. 

Kysymys on myös koko talouden kasvusta. Kun raha ei liiku yritysten välillä riittävän no-
peasti, se vaikeuttaa yritysten mahdollisuuksia kasvaa. Isojen yritysten mahdollisuudet 
rahoittaa kasvuaan ovat olennaisesti paremmat kuin pienten yritysten, joiden on saa-
tava maksu tuotteistaan ja palveluistaan nopeasti, jotta ne voivat maksaa omien työnte-
kijöidensä palkat ja muut yritystoiminnan kustannukset. Asia on korjattava ja hallituksen 
on osoitettava maksuehtolain valvontaan resursseja. 


